（3）后续精准扶贫计划

2、履行其他社会责任的情况

公司注重在经营发展中履行社会责任，包括员工发展、公益事业、环境保护、安全监管等方面，高度

重视环境保护与可持续发展，认真贯彻落实各项法律、法规，强化环境保护目标责任制，注重履行公司的

社会责任。公司生产运营项目全面落实节能减排与污染防治措施，完善节能减排体系建设，选矿废水循环

陕西炼石有色资源股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

使用，实现零排放，未对环境造成污染，未发生任何重大环保事故，也不存在其他重大社会安全问题。公

司按照国家规定，新建、扩建项目均按要求进行环境评价。报告期未出现环保污染事故。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年11月17日，公司因筹划重大资产重组事项，对股票申请停牌，拟通过香港全资子公司炼石投资

有限公司（LIGEANCE INVESTMENTS LIMITED，）以现金方式收购BECAP Gardner 1 Limited、BECAP

Gardner 2 Limited及管理层股东（Nicholas James Guttridge、Kenneth Ian Worth、Nicholas Ian Burgess Sanders、

Anthony Geoffrey Millington、Carl Anthony Moffat、Laurence Tony Ford）持有的GARDNER AEROSPACE

HOLDINGS LIMITED 100%股权。

2017年4月11日，公司第八届董事会第十七会议通过了重大资产重组相关事项，披露了《重大资产购

买报告书》（草案），详情见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关信息。

2017年4月20日，深圳证券交易所下发了《关于对陕西炼石有色资源股份有限公司的重组问询函》（非

许可类重组问询函[2017]第6号）。公司收到重组问询函后，立即组织各中介机构及相关人员对重组问询

函涉及的问题逐条核查落实，并及时进行了回复，同时对《陕西炼石有色资源股份有限公司重大资产购买

报告书（草案）》等相关文件进行了相应的补充和完善，于2017年4月27日进行了披露。同日，公司股票

自开市起复牌。

该事项将在2017年5月3日召开的2017年第二次临时股东大会上进行审议。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于行业不景气，产品价格持续低迷，产品销售价格与成本倒挂现象严重，为避免亏损进一步扩

大，炼石矿业决定暂时停止采、选矿生产。该事项详见2016年4月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于子公司暂停生产的公告》（公告编号：2016-029）。

2、报告期，成都航宇航空发动机叶片项目基本建成，并实现小批量验证叶片的销售，同时开展了相

关客户的认证工作，待客户认证完成后，可实现批量销售。

陕西炼石有色资源股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,380,000 22.94%   -22,833,173 -22,833,173 105,546,827 18.86%

3、其他内资持股 128,380,000 22.94%   -22,833,173 -22,833,173 105,546,827 18.86%

   境内自然人持股 128,380,000 22.94%   -22,833,173 -22,833,173 105,546,827 18.86%

二、无限售条件股份 431,300,049 77.06%   22,833,173 22,833,173 454,133,222 81.14%

1、人民币普通股 431,300,049 77.06%   22,833,173 22,833,173 454,133,222 81.14%

三、股份总数 559,680,049 100.00%   559,680,049 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份减少主要是控股股东所持股份中部分高管股变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

陕西炼石有色资源股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
27,502

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

27,498

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）

0